
Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32950

55586278/1 RUBEM CONDE DE ALMEIDA JUNIOR 28/06/2014 27/06/2015 03/08/2015 01/09/2015

5899241/2 SCHEILA DO SOCORRO VASCONCELOS A. DA 
COSTA 19/08/2014 18/08/2015 20/08/2015 18/09/2015

57229912/1 SIMONE DE NAZARE PAIXAO BEZERRA 01/06/2014 31/05/2015 03/08/2015 01/09/2015

54186759/1 SIRLEA HELENA COSTA DOS SANTOS 01/07/2014 30/06/2015 03/08/2015 01/09/2015

55586338/1 SOLANGES BRAGA PINHEIRO 28/06/2014 27/06/2015 03/08/2015 01/09/2015

55589914/1 SUSANNY CHRISTIE OLIVEIRA DE MACEDO 02/07/2014 01/07/2015 01/08/2015 30/08/2015

5903457/1 TALITA COSTA DOS SANTOS 20/12/2013 19/12/2014 03/08/2015 01/09/2015

5446988/2 TEREZINHA DE JESUS PALHETA TRINDADE 12/12/2013 11/12/2014 03/08/2015 01/09/2015

57195337/1 THIAGO DE SOUZA ALVES 03/03/2014 02/03/2015 03/08/2015 01/09/2015

57215203/1 VANESSA CORREA PANTOJA 01/04/2014 31/03/2015 17/08/2015 15/09/2015

5915246/1 VEZILEI PANTOJA FARIAS 11/08/2014 10/08/2015 11/08/2015 09/09/2015

5911226/1 VIVIANE DE PAIVA REGO 03/03/2014 02/03/2015 17/08/2015 15/09/2015

3261212/1 WILMA DO SOCORRO SERPA GONÇALVES 12/05/2014 11/05/2015 03/08/2015 01/09/2015

5890754/1 WILSON BARBOSA MEGUINS 25/07/2013 24/07/2014 03/08/2015 01/09/15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGITRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola

Em , 23 de julho de 2015
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Diretor Geral do HOL

Protocolo 863279

PORTARIA Nº  738/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE: 
ELOGIAR E AGRADECER, as servidoras e ex-servidoras relacio-
nadas abaixo, pela competência, dedicação, apoio e desempen-
ho junto aos familiares das vitimas do desastre do ônibus da 
Fantasy Turismo, ocorrido no dia 16/07/2012.

Nome  Matricula Cargo

DANIELLY CRISTINA 
MAGALÃES MUSSIO 987 PSICOLOGO

PRISCILLA DO SOCORRO DA 
SILVA GUIMARÂES 58889561 PSICOLOGO

RIVONILDA MACHADO DOS 
SANTOS DE SANTANA GRAIM 57195212/1 PSICOLOGO

ROBERTA CRISTINE MELO DOS 
SANTOS GONDIM 54182135/3 PSICOLOGO

RAQUEL DE SOUZA GOMES 
DA SILVA 5890997/1 PSICOLOGO

NATTASHA MAGALÃES S. SILVA 58890281 PSICOLOGO

PATRICIA DANIELLE DA SILVA 
MAIA 5894589/1 PSICOLOGO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de Julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 863281

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  739/2015-GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015.

RESOLVE: 
ELOGIAR E AGRADECER, as servidoras e ex-servidoras relacionadas 
abaixo, pela competência, dedicação, apoio e desempenho 
exemplar junto aos familiares das vitimas do desastre do ônibus 
da Empresa Expresso Lobato, ocorrido no dia 22/06/2013.

Nome  Matricula Cargo
RIVONILDA 

MACHADO DOS 
SANTOS DE 

SANTANA GRAIM

57195212/1 PSICOLOGO

ROBERTA CRISTINE 
MELO DOS SANTOS 

GONDIM
54182135/3 PSICOLOGO

NATTASHA 
MAGALÃES S. 

SILVA
58890281 PSICOLOGO

PATRICIA 
DANIELLE DA 
SILVA MAIA

5894589/1 PSICOLOGO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de Julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 863283
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE01609
Valor: R$ 6.696,00
Data de emissão: 06/08/2015
Processo nº 2014/406510
Origem: Dispensa de Licitação nº 014/2015HOL
Fundamento Legal: Art. 24, inciso V da Lei nº 8.666/93
Objeto: Aquisição de medicamentos controlados.
Orçamento: 10.303.1391.2608.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av.Almirante Barroso nº 750, Bairro do Marco, Belém-
Pa, CEP: 66.630-505.
Fone: (91) 3202-1344 / (91) 3202-1308.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 863376

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
047/2014 (REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 2015/138417)
ONDE SE LÊ: Belém-Pa, 12 de agosto de 2015.
LEIA-SE: Belém-Pa, 04 de agosto de 2015.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 13 de agosto de 2015.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidência da Fundação HEMOPA

Protocolo 863375

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2014 (PROC. 
2015/138603).
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, QUE ENTRE SI CELEBRAM 
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ - HEMOPA E A EMPRESA LOCADORA FIORI LTDA, 
VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 
02/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2013/610233, 
CONFORME ABAIXO MELHOR SE DECLARAM:
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ - FUNDAÇÃO HEMOPA, com personalidade jurídica de 
direito público, inscrita no CNPJ sob o n. 05.837.521/0001-
11 estabelecida na Trav. Padre Eutíquio, 2109, Bairro Batista 


